ПРОТОКОЛ № 5
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

05.12.2024
16.00

Приняли участие 11 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Норкин И.М.
от избирательного округа № 2: Дебенков В.Г., Семенов Н.Н., Понамаренко А.Ю.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Дергилева Е.А., Стронская Н.Я., Краснова Ю.В., Шишикина К.Р.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Жолудева И.Ю., Васильева О.А.
[bookmark: _Hlk125535980]Женсовет Бокситогорского муниципального района: Мельник К.В., Гаврилова Л.Ю., Листратенко Н.И., Павлова А.П., Минтюкова Э.Н., Пятовская Г.И., Пуховская О.В.
Житель города Дмитриев Е.В.

Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.

[bookmark: _Hlk184387220]Вручение Благодарственных писем членам женсовета Бокситогорского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]
В повестку дня дополнительно включаются два вопроса:
[bookmark: _Hlk184387031]2.	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 7 ноября 2024 года №21 «О согласовании заключения Соглашения об отступном».
3.	О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, ул. Школьная, д. 72/2.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530]О бюджете Пикалевского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
[bookmark: _Hlk184387602]2.	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 7 ноября 2024 года №21 «О согласовании заключения Соглашения об отступном».
[bookmark: _Hlk184387642]3.	О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, ул. Школьная, д. 72/2.
Голосование за повестку дня: «за» - 11.
Повестка дня принята.
[bookmark: _Hlk172184616]
1. [bookmark: _Hlk181959812]О бюджете Пикалевского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
- Итоги публичных слушаний по проекту бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Докл. Карганова Ю.Н. – председатель постоянной комиссии по бюджету и налогам Совета депутатов Пикалевского городского поселения.

- О бюджете Пикалевского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
[bookmark: _Hlk152067585]Докл. Жолудева И.Ю. – зав. отделом финансов и экономики.
Голосовали: «за» - 10 (Норкин И.М. вышел)
Решение принято.
Решение прилагается.

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 7 ноября 2024 года №21 «О согласовании заключения Соглашения об отступном».
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
[bookmark: _Hlk184387582]Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Пикалевское городское поселение, г. Пикалево, ул.Школьная, д. 72/2.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
[bookmark: _Hlk181959661]Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении приняли участие Стронская Н.Я., Садовников Д.Н., Понамаренко А.Ю.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.
[bookmark: _Hlk174695930]
Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
2